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30 vuotta vapaaehtoistyötä järjestävän yhdistyksen toiminnan jatkuvuus Kauniaisissa on uhattuna.

Tausta

Granin Lähiapu järjestää maksutonta apua kuntalaisille Kauniaisissa , eikä siten saa tuloja tuottamastaan
toiminnastaan . Yhdistyksen toiminta järjestetään vapaaehtoistoimintana , yhdistyksellä on palkattuna
työvoimana ainoastaan yhdistyksen toiminnanjohtaja . Aikaisemmin yhdistyksessä tarjottiin myös
maksullisia palveluja , mutta vuoden 2019 alussa Granin Lähiavun toiminnassa aikaisemmin mukana olleet
ostopalvelut eriytettiin omaksi osuuskunnaksi, GraniHelpiksi. Eriyttämisen jälkeen Granin Lähiavun toiminta
muuttui siis niin, että yhdistys järjestää ainoastaan maksutonta apua kuntalaisille Kauniaisissa . Auttamisen
kohderyhmänä ovat kaikki kauniaislaiset ; ikäihmiset , syrjäytymisvaarassa olevat , yksinäiset, nuoret , perheet
ja maahanmuuttajat.

Granin Lähiavun toiminta koostuu kokonaisuudessaan vapaaehtoistoiminnan organisoinnista ja
koordinoinnista ; vapaaehtoisten rekrytoinnista , auttavan ja autettavan kohtaamisen mahdollistamisesta,
vapaaehtoisten vertaistuen järjestämisestä ja koulutuksesta , ja kohderyhmille tarjottavan maksuttomien
tapahtumien ja ryhmämuotoisen toiminnan järjestämisestä. Vapaaehtoisesti , ilman korvausta tehtävän
työn tekijöitä Granin Lähiavulla on tällä hetkellä n. 90 hengen joukko . Tehtävien koordinointi,
työntekijöiden rekrytointi , perehdyttäminen , työn seuraaminen ja vapaaehtoisten työntekijöiden koulutus
sekä kannustaminen ja palkitseminen yhteisten kuukausittaisten kokoontumisten muodossa ovat
toiminnanjohtajan työtä.

Aktiivinen , ilmaista työtä tekevä ryhmä saa voimaa niistä muutoksista , joita he pääsevät näkemään
työssään ; hymyä yksinäisen vanhuksen kasvoilla , kiitollisuutta toisen ihmisen läsnäolosta elämän hiipuessa,
nuoren riemusta saadessaan ensimmäisen oikean kaverin.

Perustelut

Granin Lähiapu vastaa yhteisössä tunnistettuun avun tarpeeseen ja auttamisen haluun , ja mahdollistaa
näiden kohtaamisen. Toiminnanjohtajan rooli on tässä ratkaiseva , toiminnanjohtaja organisoi toimintaa
verkottuneena yhdessä kaupungin , seurakuntien ja muiden yhdistysten ja toimijoiden kanssa yhteistyössä.

Toiminnanjohtajan tehtävä on itsenäinen esimiestason tehtävä , ja toiminnanjohtajalla on kokonaisvastuu
yhdistyksen toiminnasta . Toiminnanjohtajan työ on kokonaisvaltaista ja sitä ei ole sidottu virka-aikaan.
Suuri osa työstä tapahtuu myös iltaisin vapaaehtoisten ja ryhmien tapaamisissa, ja avuntarvitsijoiden
yhteydenotot tulevat spontaanisti silloin kun apua tarvitaan . Muiltakaan osin työtehtävä ei ole suoraan
verrattavissa virkasuhteeseen . Työsuhteen palkkaus on ainoa kompensaatio toiminnanjohtajalle hänen
työstään . Yhdistys on pieni työnantaja , ja palkan ja lakisääteisten etujen lisäksi toiminnanjohtajalle ei voida
tarjota muita työsuhteeseen liittyviä etuja , joita suurempi työnantaja voi normaalisti tarjota (esim.
sairaanhoitotasoiset tai laajennetut työterveyspalvelut, koulutusohjelmat , liikuntaedut ym.). Myös lomat
määräytyvät yksityisen sektorin normaalien käytäntöjen mukaisesti, eikä niihin tule muutoksia
palvelusvuosien myötä.
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Granin Lähiavun toiminnan ytimessä on vastata akuutteihin avuntarpeisiin yhteisössä. Kuluneen
poikkeuksellisen vuoden aikana Granin Lähiapu muokkasi toimintaansa uuteen tilanteeseen nopeasti ja
toiminnanjohtaja ryhtyi välittömästi vastaamaan koronaepidemian tuomiin muutoksiin. Ikäihmisten luona
ja ryhmissä tehtävä vapaaehtoistyä jouduttiin keskeyttämään, mutta uusiin tarpeisiin yhteisössä vastattiin
ripeästi luomalla uusia auttamismuotoja , alla esimerkkejä:

Kaupassa - ja apteekissakäyntiapu ikäihmisille . Toiminta käynnistettiin parin päivän sisällä

rajoitusten tultua voimaan ja toimintaan saatiin mukaan 10 uutta vapaaehtoista. Toiminta jatkuu

yhä.

Ruokalahjoitusten keräys Kauniaisissa olevien ruokakauppojen ulkopuolella ruoka-avun jakamiseksi
varattomille kauniaislaisille . Keräys käynnistyi GLA:n aloitteesta yhteistyössä kaupungin työntekijän,
seurakuntien sekä uusien, nuorten vapaaehtoisten ja Espoossa toimivan Manna -avun kanssa.
Avulle on edelleen tarvetta , ja keräystä suunnitellaan aktivoitavaksi uudestaan.
Ystäväpuhelujen organisointi ikäihmisille.

Syksyn alkaessa osa normaalista toiminnasta on palaamassa päiväjärjestykseen , mm. näissä muodoissa:

Integrointiin tähtäävä työ Olohuone-toiminnassa käynnistyy lokakuussa Musiikkipajojen muodossa.

Toiminnan suunnitellussa on kuultu kaupungin tartuntatautilääkäriä , jotta keskiviikkoisin

kokoontuva ryhmä pystyy toimimaan turvallisesti.

Vapaaehtoisille tarjotaan aseptiikkakoulutus lokakuussa varmistamaan turvallinen kohtaaminen

autettavien kanssa epidemian jatkuessa.

IT-tuen tarjoaminen ja tietokonelahjoitusten jakaminen tarvitseville

Haettu lisäavustus

Anomme Toiminnanjohtajalle palkkakulua (anottu kokonaissumma sisältää palkan sekä palkan sivukulut)

samoin kuin viimeiset 6 vuotta olemme saaneet. Tänä vuonna , ensimmäisen kerran 6 vuoteen palkkaan on

Teemme aktiivisesti myös varainhankintaa , jolla olemme pystyneet kustantamaan kuntalaisille arvokasta,
laadukasta ja mielekästä sisältöä myös kaupungin kautta tarjotussa toiminnassa , esim. Musiikkipajat
Olohuonetoiminnassa . Lisäksi ulkopuolisilla varoilla kustannamme vapaaehtoisten koulutuksen, tukitoimet
ja aktiviteetteja.

Varainhankinnan varaan emme kuitenkaan voi jättää koko toiminnan ylläpitoa , sen vuoksi kaupungin
avustus edellisten vuosien tapaan on kriittinen toiminnan jatkumisen varmistamiseksi . Yhdistyksen pitkät
perinteet vapaaehtoistyön koordinoinnissa ja kyky uudistua ja reagoida nopeasti muuttuvan maailman
tarpeisiin on Granin Lähiavun vahvuus. Toivomme, että kaupunki jatkaa vapaaehtoistyön tukemista ja
mahdollistamista yhteisössä ja lisäavustuksella turvaa toiminnan.
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